6. Ut de injustis commutationibus quæ ad casas Dei factæ sunt sine regia auctoritate, missi nostri B inquirant, et eas ¹¹⁴¹ dissolvant, sicut in capitularibus avi et patris nostri continetur. Et si mortua manus vel præceptum regium super eas interfacet, describantur diligenter atque fideliter qualiter factæ sunt, et nobis missi nostri renuntient; et signatis ipsis præceptis, sicut lex Romana præcipit, ad nostram præsentiam deferri faciant, sicut in capitularibus progenitorum nostrorum continetur.

7. Quia, ut comperimus, plures nobis petierunt alodes, et petentes parum, plus inde acceperunt; volumus ut missi nostri hoc diligenter inquirant et describant, et ipsos homines cum præceptis ad nostram præsentiam venire faciant.

8. Ut missi nostri de omnibus censibus vel paraveredis quos Franci homines ad regiam potestatem exsolvere debent, inquirant, et ubi per neglectum dimissum est, exsolvi faciant, et diligenter de singulis comitatibus cuncta describant, et nobis renuntient. Similiter et de terris ¹¹⁴² censalibus, et de rebus ad casas Dei traditis, unde census ad partem regis exivit antiquitus. Et si aliquis aliquam auctoritatem regiam inde ostenderit, ad nostram præsentiam ipsam auctoritatem deferri faciant.

9. (ANSEC. IV, c. 48.) Ut missi nostri de locis ad claustra canonicorum vel monachorum, ubi necesse fuerit, nostra auctoritate exsequantur, sicut in capitularibus avi et patris nostri continetur.

10. (Cap. 49.) Ut de nonis et decimis ad casas Dei reddendis missi nostri exsequantur, sicut in D præfatis capitularibus continetur.

11. (cap. 85.) Ut de uno, manso ad ecclesiam dato nullus census neque caballi pastus a senioribus de presbyteris requiratur, sicut in præfato capitulari continetur. Sed neque de terrulis ac vineolis pro loco sepulturæ ad easdem ecclesias datis, neque de decimis, sicut in canonibus et in præfatis capitularibus continetur. (Cap. 84.) Et ubi inventum fuerit et a missis nostris, quod seniores sine conscientia episcoporum presbyteros de ecclesiis ejiciunt vel in ecclesiis statuunt, missi nostri sicut in præfatis capitularibus continetur, inde faciant. Et episcopi de

VARIÆ LECTIONES.

¹¹³⁹ subjecta 4. ¹¹⁴⁰ nulli fidelium 4. ¹¹⁴¹ requirant, ut eas *Sirm.* ¹¹⁴² ceteris 4.

clericis hominum nostrorum ita faciant, sicut in A
eisdem capitularibus continetur.

12. Ut missi nostri justitias, quantum temporis
qualitas permiserit, omnibus indigentibus faciant;
et quod modo pro qualitate vel brevitate temporis
facere non potuerint, comitibus commendent, ut
tempore congruo eis legem et justitiam faciant. Et
in suis memorialibus adnotent de quibus comitibus
commendaverunt; ut si iterum illi homines se re-
clamaverint quod justitiam habere non potuerunt,
nos ipsi investigemus et decernamus quare hoc ipsi
comites demiserunt.